fit. Et quia hoc ordinatur ad remissionem peccatorum, & omnis sacerdos potest peccata remittere, ac proinde quilibet sacerdos potest hoc sacramentum ministrare, non ex commissione prelatorum, sed ex officio; quia hoc non pertinet ad iurisdictionem. De iure vero, & non de necessitate sacriætiæ requiritur, quod sit proprius sacerdos. Sed proprio sacriætiæ deficiente, quilibet sacerdos (præter religiosos) in necessitate potest, & debet communicare infirmum, & ungerere.

QVÆRITVR an ianis debeat hoc sacramentum conferri? Resp. secundum S. Tho. & alios, quod non. Patet ex verbis Jaco. 5. Infirmatur quis in vobis. Item quia hoc sacramentum est curatio, & exterius debet significare quod interius facit; curatio autem iolis infirmis convenit, ergo soli illi debent iniungi. Si autem quando ungentur moriantur, non procedatur ulterius. Si vero sit dubium ungetur sub dubio dicens: si es mortuus, non te ungo; si vero non es mortuus, per istam unctionem, & suam piissimam &c. b. 2. 11. 2.

QVÆRITVR, utrum omnes infirmi sint ungenti? Resp. quod communis sententia est, quod solus infirmus, qui est in periculo mortis probabilis, est capax huius sacramenti. Probat S. Tho. quia hoc sacramentum est ultima medicina, ut etiam sonat ipsum nomen extrema unctio, ergo est adhibenda quando

117.
Unctionis
sacramen-
tum infir-
mis dan-
dum.

118.
Infirmi in
periculo mor-
tis sunt
ungendi,
sed non
omnes.

non est aliud remedium, nec spes. Nec tan-
 infirmi omnes qui sunt in tali periculo, sunt
 vngēdi. Nam primò excipiuntur pueri: quia
 in ipsa forma dicitur, indulgeat tibi Deus
 quicquid deliquisti. Et eadem ratione exci-
 piuntur perpetuò dementes, quia nunquam
 peccauerunt actualiter. Nec beatissima Vir-
 go esset vngēda quia caruit omni peccato. Is
 autē qui adultus baptizatur, si illico infirme-
 tur ad mortē, est vngēdus, vt tenet Palud. &
 Holt. quia instāt ei magna certamina. Exci-
 piatur etiā dānāti ad mortē, quia nō sōnt tā
 capaces salutis corporalis, qui est vn^o effect^o
 huius sacramēti. Excipiuntur etiam furiosi &
 amentes, qui habent dilucida interualla, nisi
 fuerint bonæ vitæ, & formaliter illud petie-
 rint. Hoc est propter defectū venerationis.

QVÆRITVR, in quibus partibus est
 vngendus infirmus? Videtur q̄ in omnibus,
 quia significat hoc sacramentu perfectā ani-
 mę curationē, ergo debet vngi in toto cor-
 pore: quia anima est in qualibet parte corpo-
 ris. Reip. q̄ in medicationibus corporalibus
 applicatur medicinæ, nō omnibus partibus
 quæ dolent, sed vbi est radix morbi. Et quia
 tres sunt radices morbi spiritualis, videlicet,
 ratio dirigēs, appetit^o mouens, & p̄sequēs.
 Principia rationis per quę intelligit, sunt sen-
 sus (nihil enim est in intellectu, quin pri^o fue-
 rit in sensu) ideo vngantur oēs sensus. Prin-